
Par atklātu konkursu 

“AIZBĪDŅU NOMAIŅA SPIEDKANALIZĀCIJAS PĀRSLĒGŠANAS KAMERĀ 

BUKAIŠU IELĀ 2A, RĪGĀ” 

(identifikācijas Nr.RŪ-2024/206) 

Rīgā, 2024.gada 4.decembrī 

   

Papildu informācija Nr.3 

  

Ar šo iepirkuma komisija sniedz atbildes uz ieinteresētā piegādātāja jautājumiem par atklāta 

konkursa “Aizbīdņu nomaiņa spiedkanalizācijas pārslēgšanas kamerā Bukaišu ielā 2A, Rīgā” 

(iepirkuma identifikācijas Nr.RŪ-2024/206; turpmāk – atklāts konkurss) nolikumu: 

1.jautājums: 

Konkursa dokumentācijā ir pievienoti SIA Rīgas Ūdens tehniskās prasības, kuru punktā nr. 3.1 

uzskaitīti darbi, kas saistīti ar AS Sadales Tikls elektroenerģijas uzskaites mezgla pārvietošanu 

un  jāparedz darbu apjomā kā arī finanšu piedāvājuma veidnē nav ieļauti šie darbi. 

1.1.Vai Pasūtītājam ir pieejami AS Sadales tīkls tehniskie noteikumi par elektroenerģijās uzskaites 

pārvietošanu (iznešanu ārpus ēkas) šim objektam? 

1.2.Gadījumā ja nav saņemti AS Sadales tīkls tehniskie noteikumi, vai ir jāparedz pilna tehniskā 

projekta izstrāde un realizācija, iekļaujot to šajā iepirkumā, vai to veiks Pasūtītājs atsevišķa 

iepirkuma ietvaros?. 

 

1.atbilde: 

1.1. Pasūtītājs informē, ka tā rīcībā nav Akciju sabiedrības “Sadales tīkls” tehniskie noteikumi par 

elektroenerģijas uzskaites pārvietošanu. 

1.2. Šī iepirkuma ietvaros nav nepieciešams pārvietot elektroenerģijas uzskaites mezglu un tas tiks 

realizēts cita iepirkumam ietvaros. 

 

2.jautājums: 

Konkursa dokumentācijā ir pievienoti SIA “Rīgas ūdens” tehniskās prasības, kuru punktā 

Nr.2.3  uzskaitīti darbi, kas saistīti ar apgaismojuma atjaunošanu. 

2.1.Cik līmeņos ir jāizveido apgaismojums – vienā līmenī, tikai virs grīdas un servisa laipām, vai 

arī divos līmeņos – virs grīdas un servisa laipām kā arī zem tām. 

2.2.Kādas ir prasības pret avārijas apgaismojumu, kā piemēram - gaismekļu izvietojums, 

gaismekļu skaits, autonomās darbības laiks. 

2.3.Vai pretendentam jāparedz apgaismojuma izveidošana uz ēkas fasādes, ja jāparedz tad kādā 

apjomā. 

 

2.atbilde: 

2.1. Apgaismojumam jābūt divos līmeņos – virs grīdas un servisa laipām, kā arī zem tām. 

2.2. Avārijas apgaismojumam ir jābūt atbilstošam Ministru kabineta noteikumiem Nr.333 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība"”. 

2.3. Uz ēkas fasādes ir jāparedz apgaismojuma izveidošana virs ieejas vārtiem – viens gaismeklis 

ar gaismas un kustības sensoru. 

 

3.jautājums: 

Konkursa dokumentācijā ir pievienotas SIA “Rīgas ūdens” tehniskās prasības, kuru punktā nr. 

2.5  uzskaitīti darbi, kas saistīti ar elektroinstalācijas atjaunošanu. Finanšu piedāvājuma veidnē ir 

pozīcija nr.63 “Kabeļu kanāli, caurules, stiprinājumi kabeļu montāžai, iekļaujot šo elementu 
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montāžas darbus”. Veicot vietas apsekošanu un situācijas izvērtēšanu lūdzu sniegt atbildes iz 

sekojošiem jautājumiem: 

3.1.Vai apgaismojuma kabeļus drīkst montēt tieši uz sienas vai jāmontē cietajās aizsarg caurulēs? 

3.2.Tehnoloģiskā aprīkojuma (drenāžas sūknis un aizbīdņi) spēka un vadības kabeļu trase ir 

jāizvieto daļēji uz sienām un zem servisa laipām, pieejamajā dokumentācijā nav norādīts šo 

kabeļu nesošo konstrukciju veids. Lūdzam precizēt tehnoloģiskā aprīkojuma spēka un vadības 

kabeļu montāžas konstrukciju veidu. 

 

3.atbilde: 

3.1. Apgaismojuma kabeļus nepieciešams  montēt cietajās aizsargcaurulēs. 

3.2. Tehnoloģiskā aprīkojuma spēka un vadības kabeļu nesošā konstrukcija ir kabeļtrepes. 

 

4.jautājums: 

Lūdzam precizēt, kāds ir esošo izstādīto telfersiju tips, izmēri, attālums starp sliežu centriem. 

 

4.atbilde un 20.11.2024. Papildu informācijas Nr.2 1.atbildes precizējums: 

Pretendentiem tiek nodrošināta iespēja veikt objekta apskati un lai nerastos kļūdas un pārpratumi, 

pretendentam ir jāveic atkārtota apsekošana un pašam jāveic visi mērījumi.  

Ar šo precizējam arī 20.11.2024. Papildu informācijas Nr.2 1.atbildi attiecībā uz telferi: 

Objektā esošais telferis ir strādājošs, bet to nedrīkst ekspluatēt. 

 

 

5.jautājums: 

Lūdzam precizēt, cik ilgā periodā pārslēgumu kamera var darboties ar vienu spiedvadu, un kādam 

nolūkam paredzēta apvadlīnija? 

 

5.atbilde: 

Ar vienu spiedvadu, normālos laika apstākļos, var strādāt neierobežotu laiku. Apvadlīnija ir 

nepieciešama, lai nodrošinātu KSS Austuves iela 5 darbības nepārtrauktību, laikā, kad tiks mainīts 

spiedvadu atdalošais aizbīdnis. 

 

6.jautājums: 

Ņemot vērā kompleksos darba apjomus -  gan pamatu atvērumu paplašināšanu ap jaunajiem 

cauruļvadiem, gan arī telfera siju balstīšanu uz esošajiem pamatiem, kā arī ņemot vērā, ka jaunā 

tehnoloģiskā aprīkojuma izmēri un svars būs būtiski lielāks par esošo iekārtu izmēru un svaru, vai 

šīs manipulācijas nevar ietekmēt ēkas pamatu konstrukcijas (ja jau šobrīd konstatētas plaisas un 

iesēdumi), vai šie faktori tika izskatīti tehniskajā apsekojumā? Vai šādu darbu veikšanu nav 

nepieciešams saskaņot ar PAD? 

 

6.atbilde: 

Pasūtītājs lūdz pretendentam iepazīties ar tehnisko apsekošanas dokumentāciju, kā arī norāda, ka 

tehniskajā specifikācijā ir noteikts, ka būvuzņēmējam ir jāpiesaista sertificētu būvspeciālistu, 

kuram jāveic nepieciešamie aprēķini balsta konstrukcijai zem telfera sijām, lai droši veiktu 

būvdarbus, tai skaitā konstrukcijas pamatnes aprēķināšanu atbilstoši esošai situācijai.  

Ņemot vērā, ka plānoti tehnoloģisko iekārtu nomaiņas darbi, darbus nav paredzēts saskaņot ar 

PAD. 

 


